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Vážení spoluobčané,  

 

chataři a chalupáři, 

 

dovolte, abychom Vám popřáli, 

přestože je již únor, do nového roku 

pevné zdraví, štěstí a pohodu.  

Stejně jako v loňském roce věříme, 

že se i nadále budeme společnými 

silami podílet na obnově a zvelebení 

naší obce. Za tímto účelem se nám 

podařilo nastartovat několik 

projektů, ve kterých chceme 

pokračovat. Není třeba zde znovu 

vypisovat vše, co jsme již stihli 

realizovat, protože o těchto 

činnostech jste již byli informováni 

na stránkách předchozích 

zpravodajů. V současnosti máme 

vypracovanou studii na revitalizaci středu obce a připravujeme výběrové řízení na 

dodavatele nové střechy na kulturním domě, tato oprava by měla být částečně 

realizována pomocí dotace, o níž jsme zažádali. Další dotací, o kterou se ucházíme je 

finanční podpora na pořízení nového územního plánu  obce a rovněž restaurování 

kříže u kostela by mělo být alespoň zčásti financováno dotací na rekonstrukci 

památek.  

 

V prvním pololetí tohoto roku nás čeká zásadní rozhodnutí ohledně provozu pošty 

v obci – tady jakým způsobem, kdo a kde ji bude provozovat. Jasné je, že jsme pro 

zachování poštovní služby v obci ve stejném rozsahu v jakém je poskytována 

nyní.   

Česká pošta, s. p. uzavře do roku 2025 všechny pošty na vesnicích. Ze zprávy pro 

českou vládu vyplývá, že má tuto vizi: „Česká pošta, s. p. má k 1. březnu 2015 

celkem 3.217 provozoven. Od letošního roku začne běžet desetiletý proces přeměny 

pobočkové sítě, v jehož závěru bude Česká pošta, s. p. provozovat pouze 691 

vlastních pošt a 2.526 Pošt Partner“.  

 

1. 



 Pošty zůstanou zachovány jen ve městech – Lanškroun, Ústí nad Orlicí, Česká 

Třebová atd. Všechny ostatní pobočky budou pronajaty smluvnímu partnerovi a 

vzniknou tzv. „franšízy“. Na tomto principu již fungují pošty např. v obcích Bystřec, 

Dolní Dobrouč či Třebovice. Všechny služby zůstaly zachovány a provoz musel být 

rozšířen minimálně na 15 hodin týdně. V naší obci je pošta otevřena 10 hodin týdně.  

 

Způsobů, jakým tuto situaci řešit, je více: 

a) službu bude zajišťovat obec 

- to znamená najmout pracovníka, zajistit prostor a zajistit zastupování 

v době dovolené nebo nemoci – otevírací doba 15 hodin týdně. 

b) službu bude zajišťovat Konzum 

- najme pracovníka, zajistí prostor a zastupování – otevírací doba 8 hodin 

denně + soboty. 

c) službu bude zajišťovat OSVČ – ve stejném rozsahu jako obec.  

 

Na jedno ze zastupitelstev realizovaných na jaře letošního roku budou pozváni 

zástupci České pošty a Konzumu ke společné diskuzi s občany na toto téma. 

Další informace z obce 

Jménem společnosti VaK Jablonné nad Orlicí chtěli omluvit všem občanům za 

poruchu vodovodu, kvůli které v lednu 1 den netekla voda.  

VaK Jablonné nad Orlicí upravil cenu pitné vody pro obec Cotkytle pro rok 2016 na 

částku 51,75 Kč za m
3
. Cena je platná od ledna 2016. 

Společnost KOS Jablonné nad Orlicí se omlouvá za zpoždění při dodání svozových 

kalendářů.  

Poplatky za odvoz odpadů a za psy jsou splatné nejpozději do 31. 3. 2016 a jejich 

výše je stanovena následovně: 

Odpady: 

- každý občan s trvalým bydlištěm na území obce Kč 250,- 

- chataři a chalupáři Kč 350,- za nemovitost 

Psi: 

- za prvního psa Kč 200,- 

- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele Kč 300,- 

- za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního vdovského 

nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, 

anebo poživatel sirotčího důchodu Kč 100,- 

- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba dle 

písm. c) tohoto ustanovení Kč 150,- 
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11. 



Akce v naší obci 

 

V předvánočním čase se v naší obci uskutečnilo několik velmi úspěšných akcí. První 

z nich byl již tradiční Vánoční jarmark a rozsvícení vánočního stromečku. Své 

rukodělné práce zde vystavovaly a prodávaly děti z naší školy a školky. Slavnostní 

rozsvícení stromečku pak doprovodily zpěvem a recitací básniček. 

 

Silné zážitky připravili dětem organizátoři Mikulášské besídky v Cotkytli, odpoledne 

se neslo v kouzelnickému duchu pod taktovkou kouzelníka Aleše a naší osvědčené 

moderátorky Růženky. Odpoledne plné her a soutěží se vydařilo a po počátečním 

ostychu a obavách z čerta dostaly děti výměnou za pěknou básničku nebo písničku 

sladkou odměnu.  

 

Ve slavnostní vánoční atmosféře umocněné komorním prostředím našeho kostela se 

konal pod vedením paní Vlaďky Jetmarové vynikající adventní koncert  

Lanškrounského smíšeného sboru. Návštěvníci mohli slyšet sóla, která zahrála na 

varhany paní Marie Minářová, na akordeon pan Vít Moštěk a na kytaru paní Simona 

Oláhová. Všichni si mohli vychutnat i přednes vánoční básně v podání paní Jiřiny 

Hegerové. Celý koncert krásným slovem provázela paní Stanislava Švarcová. 

 

Na začátku února letošního roku se 

konal tradiční masopust, kdy parta 

nadšenců v maskách a s koňským 

spřežením prošla celou obcí. Tato 

akce má rok od roku stále pozitivnější 

ohlasy. Tímto děkujeme všem, kteří 

se na organizaci tohoto barevného a 

veselého „reje “ podílí. Jsme rádi, 

že právě naše obec se může pochlubit 

takto nadšenými a obětavými 

obyvateli, kteří neváhají obětovat 

nejen svůj čas, aby pobavili nás 

ostatní . 

 

 

 

 

 

 

 
10. 

 

Lázek 

 

Situace kolem Lázku doznala za posledních pár měsíců dalších změn. Firma 

OMEGA, s. r. o. Lanškroun, která Lázek vydražila bylo oznámeno, že není vítězným 

dražitelem a byla vyhlášena nová dražba. Vítězem se stala společnost PAPER 

BLACK, s. r. o. Druhého kola dražby se opět zúčastnil DSO Lanškrounsko, ale 

vzhledem k havarijnímu stavu rozhledny s menší částkou než v kole prvním. Na 

dotaz starosty obce položenému vítěznému dražiteli se nám dostalo odpovědi, že 

nový majitel má v plánu rozhlednu provozovat.  

 

Dne 13. 1. 2016 proběhla na MÚ v Lanškrouně tisková konference, na které se mimo 

jiné probíralo i téma Lázek – více na www.lanskrounsko.cz 

 

 

 

Plánované investice v obci v roce  2016 

 

Akce Kč 

Nová střecha na KD 600 000 

Nová okna v KD 200 000 

Omítka na obecním uřadě 130 000 

Oprava místních komunikací 100 000 

Nový přívod do požární nádrže 70 000 

Restaurování kříže u kostelu 200 000 

Tvorba územního plánu 80 000 

Vodovod – dokumentace 80 000 

Revitalizace středu obce 150 000 

Rekonstrukce místní komunikace v Mezilesí 800 000 
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http://www.lanskrounsko.cz/


Usnesení ze zastupitelstva obce dne 11. 12. 2015 
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Ostatní 

 

 

 
 

 

Úhrada nákladů za projednávání přestupků 

 

Naše obec obdržela od města Lanškroun vyúčtování za účelem úhrady nákladů 

spojených s výkonem přenesené působnosti. Výše poplatku za projednávání 

přestupků ke dni 31. 12. 2015 byla sjednána ve výši Kč 2.000,- za kazdý přestupek, k 

jehož projednávání byla místně příslušná naše obec a který byl oznámen městu 

Lanškroun. Vyúčtování pro obec Cotkytle činilo celkem Kč 14.000,- za 7 přestupků. 
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ZŠ a MŠ Cotkytle 

 

Naše škola obdržela pro rok 2015 v rámci výzvy č. 56 OPVK dotaci ve výši 

258.705,- Kč. Z těchto peněz byl financován jazykově vzdělávací kurz pro naše žáky 

v Londýně, jazykový kurz pro učitelku a do školní knihovny se koupilo 257 nových 

knih. Podrobnosti o projektu se můžete dočíst na našich webových stránkách.  

 

Kromě dotace se o nás stará i náš zřizovatel Obec Cotkytle. Pro naše nové 

knihy nám zakoupil nový regál, díky obecním financím byl z části jedné třídy zřízen 

čtenářský kout, kam se koupily dvě dětské pohovky, koberec a garnyže se záclonami. 

Dětem se těmito „maličkostmi“ zpříjemnil pobyt ve škole a zejména zde našly 

pohodlné místo na čtení.  

 

Mimo jiné bylo zakoupeno digitální piano, nový notebook k interaktivní 

tabuli, model kostry lidského těla nebo pohyblivý model sluneční soustavy. Dále byly 

pořízeny nové výukové programy do matematiky, anglického jazyka, pomůcky pro 

rozvoj myšlení a řeči, které se mohou použít i v mateřské škole a množství dalších 

potřebných věcí. Jsou objednány nové výškově stavitelné lavice a stůl pod počítač. 

Do družiny byly zakoupeny záclony, do tělocvičny byly pořízeny bezpečnostní sítě 

do oken. Pro praní ložního prádla v mateřské škole byla zakoupena nová pračka, 

která je umístěna v budově školy.  

 

Myslíme si, že rok 2015 byl z hlediska zvelebování a vylepšování školy velmi 

úspěšný zejména díky velké finanční a materiální pomoci ze strany Obce Cotkytle.  

 

Za to a celkovou podporu jí proto patří poděkování.   

 

Mgr. Miriam Kolínová, učitelka 
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